^Енисейские
\ Л  ансамбль танца

£  й  1 ^ /  Jr % имени Г. М. Петухова Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@mailkrsk.ru

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова»

ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

ПРИКАЗ
23.07.2025 г. № 30 -  од

Об утверждении новой редакции Плана противодействия коррупции
на 2025 год

В целях актуализации Плана противодействия коррупции на 2025 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию плана противодействия коррупции
муниципального бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца
«Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» на 2025 год (далее - План) согласно
приложению.

2. Ответственному за работу по противодействию коррупции
муниципального бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца
«Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» Тарнопольской В.М. ознакомить под
роспись сотрудников МБУК АТ «Енисейские зори» с Планом в новой редакции.

3. Разместить утвержденный План на 2025 год в новой редакции на
официальном сайте учреждения enzori.art.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБУК АТ «Енисейские зори» Е.В. Якименок

С приказом ознакомлен:

Тарнопольская В.М. » ^ 7^ 2025 г.

mailto:enzori@mailkrsk.ru

Приложение к приказу
МБУК АТ «Енисейские зори»
от 23.07.2025 № 30-од

ПЛАН
противодействия коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры

«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» на 2025 год
№  п/п Н аим енование м ероприятий С рок исполнения И сполнитель

1 Размещение на сайте учреждения плана противодействия коррупции МБУК
АТ «Енисейские зори» на 2025 год. до 28.01.2025 Якименок Е.В.

2
Анализ обращений граждан в ходе их рассмотрения на предмет наличия
информации о признаках коррупции в МБУК АТ «Енисейские зори». в течение года

Домишева И.В.,
Тарнопольская В.М.

Якименок Е.В.
3 Участие в семинарах по вопросам соблюдения антикоррупционного

законодательства в течение года Якименок Е.В.,
Домишева И.В.

4 Проведение антикоррупционной экспертизы локальных нормативных
правовых актов и их проектов в МБУК АТ «Енисейские зори». в течение года

Домишева И.В.,
Тарнопольская В.М.,

Якименок Е.В.

5 Обеспечение своевременности, полноты и качества принимаемых мер по
протестам и требованиям прокурора.

в сроки, предусмотренные Федеральным
законом от 17.01.1992 № 2202-1

« О прокуратуре Российской Федерации»
Домишева И.В.,
Якименок Е.В.

6

Использование в работе при подготовке к размещению извещения об
осуществлении закупки для муниципальных нужд (нужд заказчиков) примерных
форм электронных документов, входящих в состав такого извещения,
разработанных департаментом муниципального заказа администрации города.

в течение года Губайдулина А.Г.

7
Включение в проект контрактов, договоров антикоррупционной оговорки,
примерная формулировка которой разработана департаментом
муниципального заказа администрации города.

в течение года Г убайдулина А.Г.

8 Осуществление продажи билетов в строгом соответствии с утвержденным
Положением о платных услугах Учреждения. в течение года Г убайдулина А.Г.

9 Использование концертных костюмов только в рамках уставной деятельности
учреждения. в течение года Шарипова М.Н.

10 Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с
коррупцией (9 декабря). ноябрь-декабрь Тарнопольская В.М.

11
Проведение анализа результатов рассмотрения обращений правоохранительных,
контрольных и надзорных органов по вопросам нарушения законодательства в
области противодействия коррупции .

ежеквартально Домишева И.В.,
Якименок Е.В.

12
Размещение информации о работе «телефона доверия», иных материалов
антикоррупционной пропаганды на официальном сайте МБУК АТ
«Енисейские зори»

в течение года Якименок Е.В.

13 Проведение или участие в мероприятиях, направленных на профилактику
правонарушений. в течение года Г убайдулина А.Г.